
443119-2016 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 443119-2016 - Mededinging
Verenigd Koninkrijk-Gillingham: Software en informatiesystemen
OJ S 243/2016 16/12/2016
Aankondiging van een opdracht
Leveringen

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Medway NHS Foundation Trust
Postadres: Green Zone, Level 1, Medway Maritime Hospital, Windmill Road
Plaats: Gillingham
NUTS-code: UKJ41 Medway
Postcode: ME7 5NY
Land: Verenigd Koninkrijk
Contactpersoon: Mr Daniel Medley
E-mail: daniel.medley@nhs.net
Telefoon: +44 1634830000

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: http://www.medway.nhs.uk
Adres van het kopersprofiel: http://www.medway.nhs.uk

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: www.
lppsourcing.org
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: www.lppsourcing.org

Soort aanbestedende dienst
Ander type: health

Hoofdactiviteit
Gezondheid

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Medway NHS Foundation Trust Maternity System.
Referentienummer: DN230360

CPV-code hoofdcategorie
48000000 Software en informatiesystemen

Type opdracht
Leveringen

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/443119-2016
mailto:daniel.medley@nhs.net?subject=TED
http://www.medway.nhs.uk
http://www.medway.nhs.uk
http://www.lppsourcing.org
http://www.lppsourcing.org
http://www.lppsourcing.org


443119-2016 Page 2/4

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Korte beschrijving
The Trust has an ambition to be paperless by 2020 and the Women's and Children's 
Directorate have volunteered to be the first to try and achieve this — this new Maternity 
Solution will be the first foundation of this ambition.
Any potential new solution must give the Trust an opportunity to increase the efficiency and 
safety of the service we provide, this will be achieved through:
Increasing patient engagement by utilising an online portal for maternity notes.
Securing a system that allows the creation of a comprehensive electronic record for each 
woman and birth, allowing us to work towards a number of national guidelines, including the 5 
year forward view. The new system will cover both acute and community delivery of service.
Increasing patient safety and reducing litigation cases against the Trust by securing an 
additional CTG algorithm module that allows optimal fetal monitoring.

Geraamde totale waarde
Waarde zonder btw: 755 000,00 GBP

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Plaats van uitvoering
NUTS-code: UKJ41 Medway
Voornaamste plaats van uitvoering: Medway NHS foundation Trust. Windmill Street. 
Gillingham. Kent. ME7 5NY.

Beschrijving van de aanbesteding
The Trust has an ambition to be paperless by 2020 and the Women's and Children's 
Directorate have volunteered to be the first to try and achieve this — this new Maternity 
Solution will be the first foundation of this ambition.
Any potential new solution must give the Trust an opportunity to increase the efficiency and 
safety of the service we provide, this will be achieved through:
Increasing patient engagement by utilising an online portal for maternity notes.
Securing a system that allows the creation of a comprehensive electronic record for each 
woman and birth, allowing us to work towards a number of national guidelines, including the 5 
year forward view. The new system will cover both acute and community delivery of service.
Increasing patient safety and reducing litigation cases against the Trust by securing an 
additional CTG algorithm module that allows optimal fetal monitoring.

Gunningscriteria
De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de 
aanbestedingsdocumenten

Geraamde waarde
Waarde zonder btw: 755 000,00 GBP

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Looptijd in maanden: 60
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

Inlichtingen over de beperkingen op het aantal gegadigden dat wordt uitgenodigd
Maximumaantal: 6Objectieve criteria voor de beperking van het aantal gegadigden:
PQQ criteria in PQQ document.



443119-2016 Page 3/4

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

ITT (OBS) criteria will be shared during the PQQ (SQ) stage once finalised. Involving scored 
technical questions.
Whilst the Trust envisages taking through a maximum of 6 suppliers, the Trust at its discretion 
may increase this number.

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Technische en beroepsbekwaamheid 
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Niet-openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: neen

Administratieve inlichtingen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 13/01/2017 16:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden
Datum: 24/01/2017

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Engels

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
Looptijd in maanden: 18 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen



443119-2016 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1. Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen
It is anticipated the Trust will take 6 supplier through to ITT stage. However, the Trust can 
decide to take through more at its discretion.

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Medway NHS Foundation Trust
Postadres: WIndmill Street
Plaats: Gillingham
Postcode: ME75NY
Land: Verenigd Koninkrijk

Beroepsprocedure
Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures: 
The timelines set out in this notice may change due to delays. All minimum timescales will be 
adhered to during the tender process, however communication will be sent for every change.

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Medway NHS Foundation Trust
Postadres: WIndmill Street
Plaats: Gillingham
Postcode: ME7 5NY
Land: Verenigd Koninkrijk

Datum van verzending van deze aankondiging
14/12/2016


